
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 

Via Europa, 20011 Corbetta (MI)  
Tel. 0297271739; Mail: miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90015660153 - C.M.: MIIC85600B  - C.U.U.: UFDBU7 
 

 

1 

 

 

CALENDARIO SCOLASTICO 2022/2023 

(DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 34 DEL 28/06/2022) 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto  il punto n. 5 all’o.d.g. della seduta del 28/06/2022 

Premesso  che il presente calendario potrà subire variazioni in funzione di eventuali esigenze 
organizzative o vincoli imposti da provvedimenti di legge 
 

Vista la deliberazione N. IX 3318 della Giunta Regione Lombardia del 18/04/2012 

Visto il DPR 275/99, in particolare l’articolo 5 

Visto Il PTOF, le esigenze territoriali, formative e organizzative funzionali ad assicurare 

un ordinato avvio dell’anno scolastico 

Vista l’O.M. n. 166 del 24/06/2022 

Vista la proposta del collegio dei docenti, della seduta del 24/06/2022 

Rilevata  l’esigenza di organizzare l’avvio dell’anno scolastico, in attesa delle indicazioni 

ministeriali e regionali 

 

DELIBERA 

il calendario scolastico 2022/2023 con i relativi adattamenti* di competenza del CDI 

 

  
FESTIVITA’ E PERIODI DI SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 

 STABILITI A LIVELLO REGIONALE E NAZIONALE  
  

1 NOVEMBRE MARTEDI’ FESTA DI OGNISSANTI 

8 DICEMBRE GIOVEDI’ FESTA DELL’IMMACOLATA 

DAL 23 DICEMBRE AL 6 

GENNAIO 2023  
 VACANZE NATALIZIE 
  

24 FEBBRAIO 2023 VENERDI’  CARNEVALE AMBROSIANO 
  

DAL 6  AL 11 APRILE 2023 VACANZE PASQUALI 

13 APRILE GIOVEDI’ SANTO PATRONO 

25 APRILE MARTEDI’ FESTA DELLA LIBERAZIONE 

1 MAGGIO 2022 LUNEDI’ FESTA DEL LAVORO 

2 GIUGNO VENERDI’ FESTA DELLA REPUBBLICA 

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 

Via Europa, 20011 Corbetta (MI)  
Tel. 0297271739; Mail: miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90015660153 - C.M.: MIIC85600B  - C.U.U.: UFDBU7 
 

 

2 

 

*SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 

DELIBERATE DAL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO  

• 31/10/2022  

• 23/02/2023  

• 24/04/2023 
 

 
INIZIO E TERMINE  LEZIONI 

 

INIZIO 
LEZIONI 
  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

LUNEDI’  5 SETTEMBRE 2022 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 
VENERDI’ 9 SETTEMBRE 2022: ore 9/12:30 SOLO classi prime scuola 
primaria 
 
LUNEDI’ 12 SETTEMBRE 2022: inizio per tutte le altre classi (2^-3^-4^-5^) 
 

SCUOLA SECONDARIA 

 
VENERDI’ 9 SETTEMBRE 2022: ore 8:00/12:00 SOLO classi prime scuola 
secondaria 
 
LUNEDI’ 12 SETTEMBRE per tutte le altre classi 2^-3^ della scuola secondaria 
e proseguimento per le classi 1^. 
 

. 
TERMINE 
LEZIONI 

SCUOLA PRIMARIA: 8 GIUGNO 2023 termine alle ore 12:00/12:15** 

SCUOLA SECONDARIA: 8 GIUGNO 2023 termine alle ore 12:00 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 30 GIUGNO 2023; nei giorni 28- 29-30 giugno 

termine alle ore 13:30 

 

 

 
ORARIO PRIME SETTIMANE 

  

SCUOLA  
DELL’INFANZIA 

5 -9 SETTEMBRE dalle ore 8:25 alle ore 13:25 (bambini già frequentanti 

di 4-5 anni). 

Dal 12 settembre orario normale (8.25/16.25). 

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 

Via Europa, 20011 Corbetta (MI)  
Tel. 0297271739; Mail: miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90015660153 - C.M.: MIIC85600B  - C.U.U.: UFDBU7 
 

 

3 

 

Dal 13 settembre inserimento graduale dei bambini nuovi iscritti dalle ore 

10.30 alle 11.30. 

I bambini verranno inseriti in piccoli gruppi (2/3 bambini per giorno) 

nelle seguenti date: 

13/15/20/22 settembre (in ordine alfabetico per ogni gruppo classe) 

 

La scansione oraria dell’inserimento sarà così distribuita: 

✓ ingresso ore 10.30 - uscita 11.30 (primissimi giorni) 

✓ ingresso 8.25/8.45 - uscita 11.30 (giorni successivi) 

✓ ingresso 8.25/8.45 - uscita 13.15/13.25 

✓ ingresso 8.25/8.45 - uscita 16.05/16.25 

L’inserimento dei bambini è personalizzato, pertanto i tempi possono 

essere dilatati   o ridotti   in base ai bisogni di ogni bambino. 

 

SCUOLA  
PRIMARIA** 

VENERDI’ 9 SETTEMBRE 2022: Ore 9/12:30 solo le classi prime scuola 
primaria 
 
LUNEDI’ 12 SETTEMBRE 2022: inizio per tutte le altre classi (2^-3^-4^-5^) 
e proseguimento per le classi 1^, con orario solo antimeridiano (ingressi 
scaglionati in due fasce orarie ore 8:00/12:00 – 8:15/12:15**) 
 
Fino a VENERDÌ 16 SETTEMBRE: orario solo orario antimeridiano (ore 
8:00/12:00 – 8:15/12:15) 
 
Da LUNEDÌ 19 SETTEMBRE 2022: orario tempo pieno 
(8:00/16:00-8:15/16:15) 
 

SCUOLA  
SECONDARIA 

 Dal 12 AL 23 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00 per tutte le classi 
 
● 1^ora dalle 8:00 alle 9:00 
● 2^ora dalle 9:00 alle 9:55 
● 9:55/10:05 intervallo 

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Aldo Moro” 

Via Europa, 20011 Corbetta (MI)  
Tel. 0297271739; Mail: miic85600b@istruzione.it  miic85600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90015660153 - C.M.: MIIC85600B  - C.U.U.: UFDBU7 
 

 

4 

 

● 3^ora 10:05/11:00 
● 4^ora 11:/12:00 
 
Da lunedì 26 settembre orario completo: 

dalle 7:55 alle 13:45; rientri per le classi a tempo prolungato  lunedì e  

mercoledì fino alle 16:30 

Rientri: 
● Classi prime: primo giorno di scuola anticipato venerdì 9 settembre 
● Classi seconde: open day 
● Classi terze: campus e giornata con la Protezione Civile 
● Classi prime e seconde: secondo rientro sabato 11 febbraio 
 

 

**MODALITA’ DI ENTRATA E USCITA PER I PLESSI DELLE SCUOLE PRIMARIE 

Per un’organizzazione efficace e ordinata degli ingressi e delle uscite dai plessi, si 

mantengono entrate e uscite scaglionate in due fasce orarie. 

 

Plesso ALDO MORO: si utilizzeranno i due cancelli A-B e i percorsi differenziati all’interno 

del plesso: 

ORE 8:00/16:00 classi    5^-4^  -     3^A-3^D-3^E 

ORE 8:15/16:15 classi    2^-1^  -     3^B-3^C-3^F 

 

Plesso FAVORITA: tutte le classi utilizzeranno l’ingresso di Via TOTI nelle due fasce orarie: 

8.00 / 16.00 classi 4^ - 5^ 

8.15 / 16.15 classi 1^ - 2^ - 3^ 

 

Il presente calendario potrà subire variazioni in funzione di eventuali esigenze organizzative o 
vincoli imposti da provvedimenti di legge 
 

 

Il segretario 

Silvia Garavaglia 

Il Presidente 

Dott. Alessandro Maggioni 

mailto:miic85600b@istruzione.it
mailto:miic85600b@pec.istruzione.it

